
Contacto

Teléfono +34 928446262
Correo Electrónico contratacion@laspalmasgc.es

Dirección Postal

León y Castillo, 270
(35005) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 444/23-C 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 10:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.licitacion.laspalmasgc.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YDcf%2BxY7dLYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de mobiliario de oficina para las dependencias municipales del
Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria, lotes 1 y 2

Suministro de mobiliario de oficina para las dependencias municipales del Ayuntamiento de Las Palmas deDescripción 
Gran Canaria, lotes 1 y 2
Valor estimado del contrato 982.080 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 440.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 411.214,95 EUR.

Clasificación CPV
39130000 - Muebles de oficina.
30191400 - Máquinas destructoras de documentos.
39113000 - Asientos y sillas diversos.
39120000 - Mesas, armarios, escritorios y librerías.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Dependencias del Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

https://www.licitacion.laspalmasgc.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YDcf%2BxY7dLYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Aumento sobre el stock mínimo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 

Compromiso de nuevas contrataciones
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterio del precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Disposición en plaza de personal técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Embalaje elaborado con materias primas
renovables

: MedioambientalSubtipo Criterio 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de mesas, sillería, armarios y mobiliario auxiliar.

Suministro de mesas, sillería, armarios y mobiliario auxiliar.Descripción 
Valor estimado del contrato 928.512 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 416.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 386.880 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 46.166,41 EUR.
Precio de la oferta más alta 53.981 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

: 5Ponderación 

Página web con catálogo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 

Reducción de los plazos de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Resolución de incidencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

Arturo Martínez Serra S.L.
NIF B38323531
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Rafael Cabrera 18-A
Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +00 0000
Correo Electrónico acosta@amserra.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.166,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.103,94 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/93
Fecha de Formalización 04/09/2024

Motivación

Motivación Resolución del concejal de gobierno del Área de Presidencia, Hacienda, Modernización y Recursos Humanos
nº 29836/2024 de adjudicación, la adecuación de anualidades y la autorización y disposición del gasto.-
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de máquinas destructoras de documentos

Suministro de máquinas destructoras de documentosDescripción 



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Compromiso de nuevas contrataciones lote 2
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterio del precio más bajo lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 

Disposición en plaza de personal técnico lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 

Embalaje elaborado con materias primas
renovables lote 2

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Página web con catálogo lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 

Reducción de los plazos de entrega lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 

Resolución de incidencias lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 

Valor estimado del contrato 53.568 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.320 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario



Dirección Postal

Fernando Guanarteme, 2
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Precio de la oferta más baja 4.529 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.079,8 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

ABB Maquinas y Equipos Ofimaticos, S.L.
NIF B81738072
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Berlin nº 10B
Madrid España

Contacto

Teléfono +00 0000
Correo Electrónico abb@abbmaquinas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.529 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.529 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/94
Fecha de Formalización 05/09/2024

Motivación

Motivación Resolución del concejal de gobierno del Área de Presidencia, Hacienda, Modernización y Recursos Humanos
nº 29836/2024 de adjudicación, la adecuación de anualidades y la autorización y disposición del gasto.-
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias

Proceso de Licitación

aprobación de los pliegos de prescripciones técnicas particulares y de cláusulas administrativas particulares de la
convocatoria, expediente de contratación de suministro, apertura del procedimiento abierto, con pluralidad de criterios,
sujeto a regulación armonizada
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria



Lugar

Sala de Reuniones - 3.ª planta

Dirección Postal

C/ León y Castillo, nº 270
(35005) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/12/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Reuniones planta sótano

Dirección Postal

C/ León y Castillo, nº 270
(35005) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/01/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Edificio de Oficinas Municipales

Dirección Postal

León y castillo, nº 270, 4ª planta
(35005) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 02/01/2024 a las 15:00 horas

Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/12/2023 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/12/2023 a las 15:00
Observaciones: El horario de la fecha final de presentación de ofertas corresponde al horario de la plataforma (horario
peninsular)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gQFleqTaoaZrhBl EHQFSKA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/11/2023

Fecha de publicación 28/11/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:721748-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/09/2024

ID 0000014131936 |  2024-000957631 | Wed, 11 Sep 2024 10:50:25:782 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134229083885832099005154644852184675073 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gQFleqTaoaZrhBlEHQFSKA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:721748-2023:TEXT:ES:HTML

